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Udane targi w Bydgoszczy

Szczęśliwa 
trzynastka
Mateusz Walinowicz

Już po raz trzynasty w dniach 18–20 
maja br. odbyły się w Bydgoszczy XIII Mię-
dzynarodowe Targi Maszyn i Urządzeń dla 
Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN 2005. 
Targi te organizowane są przez Izbę Go-
spodarczą Wodociągi Polskie. Patronat nad 
tegoroczną imprezą objął Prezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej Jan Hawrylewicz. Wyraził 
on opinię, iż rola targów w osiąganiu celów 
jest trudna do przecenienia, gdyż to one 
ożywiają rynek instalacji wodociągowo-ka-
nalizacyjnych w kraju i w Europie.

W tegorocznych targach WOD-KAN 
wzięło udział 307 firm polskich i zagra-
nicznych, m.in. z Niemiec, Francji, Szwe-
cji, Japonii, Finlandii oraz USA. Imprezę 
odwiedziło ok. 7000 osób. Powierzchnia 
wystawy obejmowała Halę Widowiskowo-
Sportową ,,Łuczniczka” wraz z ekspozycją 
zewnętrzną.

W czasie trwania targów odbywały się 
różnego rodzaju seminaria i spotkania, bę-
dące dobrą okazją do wymiany poglądów, 
doświadczeń oraz do prezentacji rozwiązań 
dla branży wodociągowej i kanalizacyjnej.

Specjalna komisja konkursowa nagro-
dziła statuetką Grand Prix wyroby, które 
swoją nowoczesnością mają szansę konku-
rować na światowym rynku branżowym. 
Laureatami nagrody zostali: firma ALTER 
SA z Tarnowa Podgórnego za przenośny 
miernik wielogazowy typ GasHunter, fir-
ma KESSEL Sp. z o.o. z Warszawy za sepa-
rator tłuszczu KESSEL Euro „D+S” z sy-
stemem „Schredder – Mix”, a także firma 
Unisoft Sp. z o.o. z Gdyni za rozwiązanie 
pn. „Zintegrowany system informatyczny 
wspomagający zarządzanie przedsiębior-
stwem wod-kan”.

Przyznano również nagrodę Polskiej 
Fundacji Ochrony Zasobów Wodnych. Na-
grodzono projekt kompaktowej przydomo-
wej oczyszczalni ścieków typu SBR: Aqua 
- Champ SK 02 firmy EMUNDS + STAU-
DINGER GmbH z Hückelhoven-Baal 
z Niemiec.

W kategorii „najciekawsze ekspozycje” 
wyróżniono następujące firmy: Hobas Sy-
stem Polska Sp. z o.o. z Dąbrowy Górni-
czej, Hydro-Vacuum SA z Grudziądza oraz 
Fabrykę Armatury Hawle Sp. z o.o. Kozie-
głowy.

Warto dodać, że wręczenie wyróżnień 
targowych odbyło się w Filharmonii Po-
morskiej. Uroczystość uświetnił koncert 
pod dyrekcją M. Niesiołowskiego z udzia-
łem G. Brodzińskiej.

Organizatorom targów gratulujemy 
sukcesu i czekamy na ich przyszłoroczną 
edycję.

Zdjęcia: Anna Górecka
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